第２０回生駒市情報公開及び個人情報保護審査会会議録

日 時  平成１４年５月２９日（水）午後６時３０分から午後７時１５分まで

場 所  生駒市役所 会議室４０１

出席者

委 員 石田榮仁郎、白石竣哉、田中啓義、三村英子

事務局 企画財政部長・窪田勝博、文書課長・塩谷郁夫、情報公開室長・川崎

寿彦、同室情報公開係長・堀本慎一、同室情報公開係主査・真銅美雪

配付資料

１ レジュメ

２ 生駒市情報公開及び個人情報保護審査会委員名簿

３ 平成１３年度生駒市の情報公開・個人情報保護制度運用状況報告書

４ 平成１４年度情報公開制度に係る開示請求等内容一覧（その他の案件とし

て）

審議等事項

１ 委員の紹介

２ 会長の選出について

３ 会長の職務代理者の指名について

４ 平成１３年度情報公開及び個人情報保護制度運用状況について

５ その他

審議等内容

１ 委員の紹介

事務局から委員の紹介があった。

２ 会長の選出について

会長に石田榮仁郎委員を選出した。

３ 会長の職務代理者の指名について

会長が、会長の職務代理者に金谷重樹委員を指名した。

〔審議経緯〕

会長の選出について

〇「昨年度まで２期連続で会長として本審査会の議事運営を取りまとめて

いただいていた石田委員に引き続き会長をお願いするのがよい。」との意

見あり、出席者全員の一致で選出された。

会長の職務代理者の指名について

〇本日欠席されているが、審査会発足当時から委員であり、昨年度まで職

務代理者をお願いしていた金谷委員を引き続き職務代理者に指名する。

なお、本日欠席であるので、事務局でご本人に就任の意思を確認し、

結果について、各委員に後日報告することとする。

４ 平成１３年度情報公開及び個人情報保護制度運用状況について

事務局から、平成１３年度の情報公開及び個人情報保護制度の運用状況に

ついての説明があった。

〔主な意見〕

〇公文書の開示請求・申出件数が年々減少しているのに対して、市政情報コー

ナーの利用者数が年々増加していることは、一般的には珍しいことであり、

市民の市政への関心の高さをうかがえるものであるとの意見があった。

５ その他

事務局から、平成１４年度情報公開及び個人情報保護制度に係る開示請求

等の内容についての概要説明があった。

会議録については、「案」が出来次第送付させていただくので、ご確認願い

ます。